

证券代码：688278

证券简称：特宝生物

公告编号：2025-005

厦门特宝生物工程股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以厦门特宝生物工程股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	281,715.82	210,032.29	34.13
营业利润	97,073.66	68,072.05	42.60
利润总额	93,102.66	64,065.45	45.32
归属于母公司所有者的净利润	82,760.22	55,544.94	49.00
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	82,696.48	57,939.00	42.73
基本每股收益（元）	2.03	1.37	48.18
加权平均净资产收益率	37.74	33.98	11.07
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	305,041.48	235,608.71	29.47
归属于母公司的所有者权益	255,331.63	187,640.13	36.08
股本	40,680.00	40,680.00	-

归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	6.28	4.61	36.23
------------------------	------	------	-------

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期内公司经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内公司经营情况和财务状况

报告期内，公司经营业绩保持稳定增长，实现营业总收入 281,715.82 万元，同比增长 34.13%；实现归属于母公司所有者的净利润 82,760.22 万元，同比增长 49.00%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 82,696.48 万元，同比增长 42.73%。

报告期末公司总资产为 305,041.48 万元，较报告期期初增长 29.47%。归属于母公司的所有者权益 255,331.63 万元，较报告期期初增长 36.08%。

2、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司主业稳健向好，尤其是随着乙肝临床治愈研究的不断深入，公司产品派格宾作为慢性乙肝抗病毒治疗的一线用药，进一步得到专家和患者的认可，产品持续放量，带动经营业绩实现较大增长。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

1、报告期内公司营业总收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益实现较大增长，主要原因是重点产品派格宾销售收入稳定增长，同时公司有序推进管理变革，着力提升组织效能和运营质效，进一步增强整体盈利能力。

2、报告期内公司归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产增长幅度较大，主要原因是公司净利润增长。

三、风险提示

本报告所载 2024 年度主要财务数据为公司初步核算数据，未经会计师事务所

所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2024 年年度报告为准，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

厦门特宝生物工程股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 26 日